
ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

Espediente zk./Nº Expediente: 2022SOFF0002            Erreg. data/Fecha Reg: 
Gaia/Asunto: 2022ko ordenantza fiskalen 2. aldaketa.  2ª  modificación de las Ordenanzas Fiscales del año
2022
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO  UDALA                 NAN(IFK)/DNI(NIF):  P2007200E
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

Udalbatzarrak,  2022ko  apirilaren  26an  ohiko

batzarrean,  besteak  beste,  akordio  hau  hartu

zuen,  betiere  akta  onartzerakoan  sor  litezkeen

aldaketen baitan:

El Pleno de la Corporación en sesión ordinaria de

fecha 26 de abril de 2022 adoptó, entre otros, a

reserva  de  los  términos  que  resulten  de  la

aprobación del acta correspondiente, el siguiente

acuerdo:

AKORDIOA ACUERDO

4.  Proposamena:  2022ko  Ordenantza  fiskalen

2.aldaketa. (2022SOFF0002) 

4.  Propuesta:  2ª  modificación  de  las  Ordenanzas

Fiscales del año 2022. (2022SOFF0002) 

2022ko Ordenantza Fiskalak hasiera batean 2021eko

urriaren  26an  onartu  zituen  Udalbatzarrak,  eta

2022ko urtarrilaren 1ean sartu ziren indarrean.

Las Ordenanzas Fiscales de 2022 fueron aprobadas

inicialmente por el Pleno municipal el 26 de octubre

de 2021 y entraron en vigor el 1 de enero de 2022.

2022ko  otsailaren  22ko  Udalbatzak  2022rako

Ordenantza  Fiskalen  1.  Aldaketa  puntuala  onartu

zuen. 

El   Pleno  Municipal  en  sesión  celebrada  el  22  de

febrero de 2022 aprobó la 1º Modificación puntual de

las Ordenanzas Fiscales para el año 2022

Ikusirik,  Ogasuneko  Delegatuak  egindako

proposamena  erabiltzaileen  ahalmen

ekonomiakoaren arabera tasa eta prezio publiko jakin

batzuen  tarifak  kalkulatzean  progresibotasuna

sartzeko. 

Vista  la  Propuesta  realizada  por  la  Delegada  de

Hacienda  para  introducir  la  progresividad  en  el

cálculo  de tarifas  de determinadas tasas  y  precios

públicos en función de la capacidad económica de

las personas usuarias. 

Ikusirik  sail  desberdinek  ematen  dituzten  zerbitzuei

dagokienez,  eta  espedientean  agertzen  diren,  egin

dituzten proposamenak.

Vistas  las  propuestas  realizadas  por  los  diferentes

departamentos relativas a los servicios que prestan

que constan en el expediente. 

Ikusirik 2022ko aprililaren 1eko diruzainaren txostena
Visto el informe de la tesorera de fecha 1 de abril  de

2022

Ikusirik  2022ko  aprililaren  1eko  Udal  aholkulari

juridikoaren txostena idazkariordearen oniritziarekin.

Visto  el  informe  del  asesor  jurídico  municipal  de

fecha  1  de  abril  de  2022  conformado  por  la

Secretaria Acctl.

Ikusirik,  2022ko  aprililaren  1eko  Udal

Kontuhartzailearen txostena.

Visto  el  informe  de  la  Interventora  municipal,  de

fecha1 de abril de  2022.

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLE

E
S
K
U
5
d
6
9
7
1
d
f
-
8
a
8
6
-
4
4
f
e
-
b
0
8
7
-
b
f
9
5
2
3
c
c
3
0
7
7



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

* Gipuzkoako Toki Ogasunak Arautzeko 11/1989 Foru

Araua, uztailaren 5ekoa.

* Norma Foral 11/1989, de 5 de julio, Reguladora de

las Haciendas Locales de Gipuzkoa.

* 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki  Araubidearen

Oinarriak arautzen dituena.

* Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen

Local

Ogasuneko  zinegotzi  delegatuak  egindako  erabaki

proposamena  eta  kontuhartzaileak  espedientean

jasotako  akordio-proposamenari  emandako

adostasuna ikusita.

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  de  la  Delegada  de

Hacienda, y la conformidad dada por la Interventora

a  la  propuesta  de  acuerdo  que  consta  en  el

expediente. 

2022ko apirilaren 6an, Ogasuneko Zinegotzi Delegatuak

proposatuta,  Antolaketa  batzordeak  gai  honen  aldeko

irizpena eman dio.

Visto que en fecha 6 de abril de 2022, a propuesta  de la

Delegada de Hacienda, la  Comisión  de  Organización

dictamina favorablemente el presente asunto. 

Udalbatzak,  aldeko  18  botoren  gehiengoarekin  EH

Bildu  Orereta/Errenteria,  Euskal  Sozialistak-

Socialistas Vascos (ES-SV) eta Elkarrekin Errenteria)

eta 3 abstentziorekin (EAJ/PNV), hau erabaki du:

El Pleno de la Corporación por mayoría de 18 votos a

favor  (EH  Bildu  Orereta/Errenteria,  Euskal

Sozialistak-Socialistas Vascos (ES-SV) eta Elkarrekin

Errenteria) y 3 abstenciones (EAJ/PNV).

ERABAKIA ACUERDA

1.- ONARTZEA aurkeztutako  Ordenantza  fiskalen

aldaketen  hasierako  onespena,  ondoren  adierazten

diren  zehaztapenaz  eta  eranskinean  agertzen  den

behin betiko testuaz

1.- APROBAR inicialmente  la  propuesta  de

modificación de las  ordenanzas fiscales relativas a

las tasas y precios públicos que se detallan y cuyo

texto definitivo se recoge en el anexo.

3.-ONDORENGO  ZERBITZUAK  ESKAINI  ETA

AKTIBITATEAK EGITEAGATIKO TASAK.

3.-TASAS POR PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS

Y  LA  REALIZACIÓN  DE  LAS  ACTIVIDADES

SIGUIENTES.

Zerbitzu  publikoak  eskaini  eta  jarduera

administratiboak  burutzeagatik  ordaindu  beharreko

tasen ordenantza arautzailea.

Ordenanza  reguladora  de  tasas  por  prestación  de

servicios  públicos  y  realización  de  actividades

administrativas.

3.09.- Errenteria  Musikaleko    Zerbitzuak

Eskaintzea.

3.09.- Prestación  De  Servicios  En  Errenteria

Musikal.

4.-            PREZIO PUBLIKOA: ZERBITZUAK ESKAINI  

EDO  UDAL  JARDUERAK  BURUTZEAGATIKO

PREZIO  PUBLIKOAK  ERREGULATZEN  DITUEN

ORDENANTZA.

4.-            PRECIO  PÚBLICO:  ORDENANZA  

REGULADORA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS POR

LA  PRESTACIÓN  DE  SERVICIOS  O  LA

REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES MUNICIPALES.

4.1.  Prezio  Publikoa:  Udal  Ondasunen

Aprobetxamendua.

4.1.  Precio  Público:  Aprovechamiento  de  Bienes

Municipales.

E
S
K
U
5
d
6
9
7
1
d
f
-
8
a
8
6
-
4
4
f
e
-
b
0
8
7
-
b
f
9
5
2
3
c
c
3
0
7
7



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

4.2. Precio Público: Udal Lokalak Erabiltzea.
4.2.-         Precio  Público:  Utilización  de  Locales  

Municipales.

4.3.  Prezio  Publikoa:  Uztargi  Haurreskolan Jangela

Zerbitzua 

4.3.-  Precio  Público  De  Servicio  De  Comedor  En

Uztargi Haurreskola

4.4.-  Prezio  publikoa:  udal-euskaltegiak  eskaintzen

dituen zerbitzuak 

4.4.-  Precio  Público:  Prestación  de  Servicios  en el

Euskaltegi Municipal. 

4.6.  Prezio  Publikoa:  Udal  Tailer  Ezberdinek

Eskaintzen Dituzten Zerbitzuen Erabilpena.

4.6.-         Precio Público: Utilización De Los Servicios  

Ofrecidos Por Los Diversos Talleres Municipales.

4.7.  Prezio  Publikoa:  Udako  Oporrak,  Udal

Ludotekak  eta  Familia  Gunea  zerbitzuetan  parte

hartzea. 

4.7.- Precio  Público:  Participación  En  Los

Programas Udako Oporrak, Ludotekas Municipales Y

Familia Gunea.

2.- Akordioa  JENDAURREAN  JARTZEA 30

lanegunez,  epe  horretan  erreklamazio  zein

iradokizunak  egin  ahal  izan  daitezen.  Iragarkia

Udalaren  Iragarki  Oholean,  udal  web  orrian,

Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean  eta  Gipuzkoako

hedapenik  handienetakoa  den  egunkarietatik

gutxienez batean argitaratuko da.

2.- SOMETER  el acuerdo a información pública por

el  plazo  de  30  días  hábiles,  a  efecto  de

reclamaciones  y  observaciones  que  pudieran

deducirse, publicándose el correspondiente anuncio

en el  Tablón  de Edictos  del  Ayuntamiento,  la  web

municipal, el Boletín Oficial de Gipuzkoa, y al menos

un diario de los de mayor difusión de Gipuzkoa.

3.- Ordenantza  fiskalen  aldaketaren  inguruko

erabakia BEHIN BETIKOA IZANGO da, eta beraz ez

du  erabaki  berririk  beharko,  baldin  eta  jendaurreko

informazio  epea  amaitu  ondoren  ez  bada

erreklamaziorik  jaso,  eta  indarrean  sartuko  da

ordenantza  aldaketaren  testu  osoa  Gipuzkoako

Aldizkari Ofizialean argitaratu ondoren.

3.- El acuerdo adoptado sobre la modificación de las

ordenanzas  fiscales  DEVENDRÁ  DEFINITIVO,  sin

necesidad de nuevo acuerdo, si transcurrido el plazo

reglamentario de la información pública no se hubiera

producido reclamación alguna, y entrará en vigor tras

la publicación de su texto íntegro en el Boletín Oficial

de Gipuzkoa.

DEKRETUA.-  Interesdunei aurreko erabaki  honetan

agintzen denaren berri emango zaie.

DECRETO.-  Se  dará  cumplimiento  a  las  personas

interesadas de cuanto ordena el acuerdo anterior.

Errenteria  Udaleko  alkate-lehendakariak  agindu  eta

sinatzen du. Ziurtatzen dut.

Lo  manda  y  firma  la  alcaldesa-presidenta  del

Ayuntamiento de Errentería. Certifico.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Alkate-lehendakaria / Alcaldesa-Presidenta

Aizpea Otaegi Mitxelena

Idazkaria /  La Secretaria

Nagore Sarasola Otermin

DILIGENTZIA.- Data honetan agindutakoa betetzen DILIGENCIA.-  Con  esta  fecha  se  cumple  lo  ordenado,

E
S
K
U
5
d
6
9
7
1
d
f
-
8
a
8
6
-
4
4
f
e
-
b
0
8
7
-
b
f
9
5
2
3
c
c
3
0
7
7



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

da, ziurtatzen dut. certifico.

Idazkaria /  La Secretaria

Nagore Sarasola Otermin

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU5d6971df-8a86-44fe-b087-bf9523cc3077
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU5d6971df-8a86-44fe-b087-bf9523cc3077
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU5d6971df-8a86-44fe-b087-bf9523cc3077
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU5d6971df-8a86-44fe-b087-bf9523cc3077


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2022SOFF0002-ERABAKIA PLENOA/ACUEDO PLENO (ERRENTERIAKO  UDALA)Titulua / Título:


		2022-05-16T08:55:10+0200


		2022-05-16T12:23:02+0200


		2022-05-16T10:23:17+0000


	



